BOLETÍN 52.00-1B (SPI)
JUNIO DE 2015
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE
VÁLVULAS DE CUCHILLA PARA
LODOS DeZURIK KSL-LA
www.dezurik.com2 © 2015 DeZURIK, Inc.
Materiales de construcción

Pedido
Para hacer un pedido, sólo complete el código de pedido de la válvula según la información proporcionada.
Se muestra un ejemplo de pedido para su referencia.
Tamaño de válvula
Brinde el tamaño de tipo de válvula como sigue:
 2 = 2" (50mm)   12  =  12"  (300mm)
 3  =    3"  (80mm) 14  =  14"  (350mm)
   4  =    4"  (100mm) 16 =  16"  (400mm)
 5 = 5" (125mm) 18  =  18"  (450mm)
   6  =    6"  (150mm) 20  =  20"  (500mm)
   8  =    8"  (200mm) 24  =  24"  (600mm)
 10  =  10"  (250mm)
Los tamaños 22" (550mm) y 26-60" (650-1500mm) están disponibles en
aplicación. Para mayor información, póngase en contacto con DeZURIK.
Tipo de cuerpo
Brinde el código del tipo de cuerpo como sigue:
LA = Cuerpo largo
Conexión del extremo
Brinde el código de la conexión final como sigue:
F1 = ASME B16.5 Clase 150 UNC Cónica para roscas
F110 = ISO 7005/PN10  Perforación
F116 = ISO 7005/PN16 D Perforación
F1DA = AS2129 Tabla D  Perforación
F1EA = AS2129 Tabla E  Perforación
F1S10 = SANS1123-1000
F1S16 = SANS1123-1600
Material del cuerpo
Brinde el código del material del cuerpo como
sigue:
DI = Hierro dúctil
Otros materiales de cuerpo están disponibles en aplicación.
Sello superior
Brinde el código del material del sello superior como sigue:
EPDM = Terpolímero de Etileno Propileno Dieno a 250°F (120°C)
HNBR = Acrilonitrilo-Butadieno Hidrogenado a 300°F (150°C)
Ejemplo de pedido:
KSL,6,LA,F1,DI,EPDM,S2,NR,DP*actuador
Opciones
Brinde el código de las opciones como sigue:
 — = Opciones de pintura (Contactar a DeZURIK)
CRT =  Informes de pruebas físicas y químicas certificados
(sólo en el cuerpo y la compuerta)
CMC = Certificado de conformidad del material
DP = Placa de drenaje
FLS =   Sellos de brida de manga retén, sólo para válvulas 2-8" (50-200mm).
Los sellos de brida de la manga retén están incluidas en válvulas de
10" (250mm) y de mayor tamaño.
Material de compuerta
Brinde el código del material de la compuerta:
S2 = Acero inoxidable 316
S5 = Acero inoxidable 17-4 con calor tratado H900
S10 = Acero inoxidable dúplex 2205
S2C = Acero inoxidable 316 con revestimiento antiadherente endurecido en níquel
S5C =  Acero inoxidable 17-4PH con calor tratado H900 con revestimiento
antiadherente endurecido en níquel
S10C =  Acero inoxidable dúplex 2205 con revestimiento antiadherente
endurecido en níquel
Material de la manga
Brinde el código del material de la manga como sigue:
NR = Caucho natural a 177°F (81°C)
EPDM = Terpolímero de Etileno Propileno Dieno a 250°F (120°C)
HNBR = Acrilonitrilo-Butadieno Hidrogenado a 300°F (150°C)
www.dezurik.com 5
Actuadores manuales